
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 22. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 24. února 2025 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:31 do 9:57 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, pí Dostálová, Ing. Vrba (všichni 

videokonferenčně), Mgr. Kubis, Ing. Pfeffer Ferklová, MBA, pí Vocelková, 

Mgr. Bc. Žáková, Ing. Klimeš (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová  

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čmoková, p. Kořinek 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Projekt BYCZ09-245 Síť partnerů EgroNet - doplnění čestného prohlášení  

k žádosti do programu INTERREG Bavorsko - Česko 2021 - 2027, udělení 

zmocnění na základě plné moci  

RK 213/02/25 

2. Další postup ve věci žaloby na určení vlastnictví mostního objektu v k.ú. Horní 

Tašovice 

RK 214/02/25 

3. Veřejná zakázka „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny 

GASTRO“ – schválení výsledku zadávacího řízení a schválení realizace nového 

zadávacího řízení veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE  

– projekt Odborné učebny GASTRO – 2. vypsání“ 

RK 215/02/25 

4. Veřejná zakázka SPŠ Ostrov - Standard konektivity – část III - schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 216/02/25 

5. Projekt „Šablony OP JAK pro SZŠ a VOŠ Cheb II“ Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva  

o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

RK 217/02/25 

6. Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě zřízené pro žáky se zdravotním 

postižením v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 218/02/25 

7. Informace o ukončení projektu "Fotovoltaická elektrárna GO" Gymnázia Ostrov, 

příspěvková organizace 

RK 219/02/25 

8. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

  

RK 220/02/25 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 24.02.2025  č. j. KK/466/VZ/25 

 

24.02.2025  Strana 2 (celkem 8) 

 

9. Informace o ukončení projektu „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností 

žáků oborů praktická sestra a asistent zubního technika v zahraničí“ Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace  

RK 221/02/25 

10. Informace o ukončení projektu „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou 

gastronomií“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

RK 222/02/25 

11. Schválení výjimky z přílohy č. 2 Zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“, ve smyslu přímého prodeje movitého majetku, dvou poškozených vozidel 

RZ 4K5 1944 a RZ 3K5 2982 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného  

k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizaci 

 

RK 223/02/25 

12. Různé  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ludmilu Vocelkovou 

- Ing. Erika Klimeše 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Projekt BYCZ09-245 Síť partnerů EgroNet - doplnění čestného prohlášení k žádosti  

do programu INTERREG Bavorsko - Česko 2021 - 2027, udělení zmocnění na základě plné moci  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 213/02/25 

 

- zmocňuje Mgr. Vladimíra Malého, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, k jednání  

a podepisování jménem Karlovarského kraje v rámci projektu BYCZ09-245 Síť partnerů EgroNet  

v programu INTERREG Bavorsko - Česko 2021 - 2027, v rozsahu dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem plné moci 

pro Mgr. Vladimíra Malého, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

Termín kontroly: 17.03.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 24.02.2025  č. j. KK/466/VZ/25 

 

24.02.2025  Strana 3 (celkem 8) 

 

2. Další postup ve věci žaloby na určení vlastnictví mostního objektu v k.ú. Horní Tašovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 214/02/25 

 

- schvaluje podání dovolání proti rozsudku Krajského soudu v Plzni sp. zn. 61 Co 159/2024  

ze dne 2. 12. 2024 ve spojení s rozsudkem Okresního soudu v Karlových Varech sp. zn. 15 C 284/2021  

ze dne 7. 3. 2024, kterým bylo určeno vlastnictví Karlovarského kraje k mostnímu objektu, který převádí 

komunikaci na p.p.č. 989/1, 989/6, 742/6, 747/1 v k.ú. Horní Tašovice, dle návrhu 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad realizovat veškeré 

úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
3. Veřejná zakázka „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO“  

– schválení výsledku zadávacího řízení a schválení realizace nového zadávacího řízení veřejné 

zakázky „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO – 2. vypsání“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 215/02/25 

 

- schvaluje zrušení částí „stavební práce“ a "interiérové vybavení" zadávacího řízení veřejné zakázky 

„SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO“ dle § 127 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením částí „stavební práce“  

a "interiérové vybavení" zadávacího řízení veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE  

– projekt Odborné učebny GASTRO“ 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele části „gastrozařízení“ veřejné zakázky 

„SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO“. Jako nejvýhodnější byla 

vyhodnocena nabídka dodavatele GASTRONOMIK KV s.r.o., č.p. 528, 357 34 Nové Sedlo,  

IČO 29099528, s nabídkovou cenou 4 405 610,00 Kč včetně DPH (tj. 3 641 000,00 Kč bez DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část „gastrozařízení“ zadávacího řízení veřejné zakázky 

„SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO“ s vybraným dodavatelem 

GASTRONOMIK KV s.r.o., č.p. 528, 357 34 Nové Sedlo, IČO 29099528, s nabídkovou  

cenou 4 405 610,00 Kč včetně DPH (tj. 3 641 000,00 Kč bez DPH), dle návrhu 

 

- ukládá RNDr. Jiřímu Neumannovi, řediteli školy příspěvkové organizace Střední škola stravování  

a služeb Karlovy Vary, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

GASTRONOMIK KV s.r.o., č.p. 528, 357 34 Nové Sedlo, IČO 29099528 pro část „gastrozařízení“ 

veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO“ 

 

- pověřuje RNDr. Jiřího Neumanna, ředitele školy příspěvkové organizace Střední škola stravování  

a služeb Karlovy Vary, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem GASTRONOMIK KV s.r.o.,  

č.p. 528, 357 34 Nové Sedlo, IČO 29099528 pro část „gastrozařízení“ veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO“ 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 24.02.2025  č. j. KK/466/VZ/25 

 

24.02.2025  Strana 4 (celkem 8) 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO – 2. vypsání“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt 

Odborné učebny GASTRO – 2. vypsání“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH" pro hodnocení 

nabídek na obě části veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny 

GASTRO – 2. vypsání“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné 

učebny GASTRO – 2. vypsání“, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na části veřejné zakázky 

„stavební práce“ a „interiérové vybavení“: 

• Mudicon s.r.o., se sídlem: Závodní 280, Tašovice, 36018 Karlovy Vary, IČO 04741111 

• STASKO plus, spol. s r.o., se sídlem: Rolavská 590/10, Stará Role, 36017 Karlovy Vary, 

 IČO 14707551 

• BAU-STAV a.s., se sídlem: Loketská 344/12, Dvory, 36006 Karlovy Vary, IČO 14705877 

• SOKOSTAV HT s.r.o., se sídlem: Kraslická 574, 35601 Sokolov, IČO 25239198 

• Kuchyňské studio Válek & Kačena s.r.o., se sídlem: 8. května 1369/54, 79501 Rýmařov,  

 IČO 28571088 

• KGM Trade s.r.o., se sídlem: Jateční 540/4, Holešovice, 17000 Praha 7, IČO 24768880 

• HALBOS Nábytek s.r.o., se sídlem: Suchardova 236, 27201 Kladno, IČO 02155966 

• TIMA, spol. s r.o. - obchodně výrobní služby, se sídlem: Vančurova 477/9, Stará Role,   

 36017 Karlovy Vary, IČO 40523284 

• BAUING KV s.r.o., se sídlem: V Březinkách 185, 36001 Otovice, IČO 29414075 

• Michal Stehlík, se sídlem: xxxxx xxxxx, IČO 61181391 

• OPTIMETAL, s.r.o., se sídlem: Dvorní 1028, 69123 Pohořelice, IČO 28343051 

• GASTRO Klimatech s.r.o., se sídlem: Chebská 270/85, Dvory, 36006 Karlovy Vary,   

 IČO 25228803 

• Jiří KONÍŘ, se sídlem xxxxx xxxxx, IČO 41758960 

• MGVIVA a.s., se sídlem: Křenova 438/3, Veleslavín, 16200 Praha 6, IČO 17321611 

• INTERGAST a.s., se sídlem: Na vinobraní 1792/55, Záběhlice, 10600 Praha 10, IČO 62917153 

• QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO 47917601 

• life & furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň, IČO 29159547 

• Artspect, a.s., U plynárny 121/31, Michle, 14000 Praha 4, IČO 28123395 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
4. Veřejná zakázka SPŠ Ostrov - Standard konektivity – část III - schválení realizace zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 216/02/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku SPŠ Ostrov - Standard 

konektivity – část III 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 24.02.2025  č. j. KK/466/VZ/25 

 

24.02.2025  Strana 5 (celkem 8) 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku SPŠ Ostrov - Standard konektivity – část III 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku SPŠ Ostrov - Standard konektivity – část III 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
5. Projekt „Šablony OP JAK pro SZŠ a VOŠ Cheb II“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné 

školy Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na realizaci 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 217/02/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné 

škole Cheb, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu „Šablony OP JAK pro SZŠ  

a VOŠ Cheb II“ ve výši 81.416,30 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední 

zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvková organizace, ve výši 81.416,30 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
6. Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě zřízené pro žáky se zdravotním postižením v základní 

škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 218/02/25 

 

- schvaluje výjimku z nejnižšího počtu 6 žáků pro třídu IX. B zřízenou dle § 16 odst. 9 školského zákona 

v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na 5 žáků 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 24.02.2025  č. j. KK/466/VZ/25 

 

24.02.2025  Strana 6 (celkem 8) 

 

7. Informace o ukončení projektu "Fotovoltaická elektrárna GO" Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 219/02/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu "Fotovoltaická elektrárna GO" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení karty 

"Fotovoltaická elektrárna GO" ev. č. 2426, z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
8. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 220/02/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení karty „Mobilitou  

ke zkvalitnění odbornosti“ ev. č. 2404, z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
9. Informace o ukončení projektu „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů 

praktická sestra a asistent zubního technika v zahraničí“ Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 221/02/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů praktická sestra  

a asistent zubního technika v zahraničí“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení karty „Zdokonalení 

profesních a jazykových dovedností žáků oborů praktická sestra a asistent zubního technika v zahraničí“ 

ev. č. 2410, z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 24.02.2025  č. j. KK/466/VZ/25 

 

24.02.2025  Strana 7 (celkem 8) 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

10. Informace o ukončení projektu „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 222/02/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ Střední školy stravování  

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení karty „Žáci  

a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ ev. č. 2401, z Regionálního akčního plánu Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
11. Schválení výjimky z přílohy č. 2 Zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku  

kraje“, ve smyslu přímého prodeje movitého majetku, dvou poškozených vozidel RZ 4K5 1944  

a RZ 3K5 2982 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Zdravotnické 

záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 223/02/25 

 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 Zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“, ve smyslu 

přímého prodeje movitého majetku, poškozeného sanitního vozidla VW Transporter, RZ 4K5 1944,  

rok pořízení 2019, v pořizovací hodnotě 3.457.458,74 Kč, za cenu stanovenou dle internetové aukce  

ve výši 156.800,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně),  

a společností Autobezděk s.r.o., se sídlem Drahany 169, 798 61 Drahany, IČO 29273528 (jako kupujícím 

na straně druhé) 

 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 Zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“, ve smyslu 

přímého prodeje movitého majetku, poškozeného vozidla Škoda Yeti, RZ 3K5 2982, rok pořízení 2013,  

v pořizovací hodnotě 816.318,99 Kč, za cenu stanovenou dle internetové aukce ve výši 45.444,00 Kč, 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně), a panem Martinem 

Hamplem, bytem xxxxx xxxxx, IČO 76493270 (jako kupujícím na straně druhé) 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 156.800,00 Kč získané prodejem uvedeného 

nepotřebného sanitního vozidla specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 45.444,00 Kč získané prodejem uvedeného 

nepotřebného sanitního vozidla specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  



Usnesení z 22. jednání RKK dne 24.02.2025  č. j. KK/466/VZ/25 

 

24.02.2025  Strana 8 (celkem 8) 

 

MUDr. Jiřímu Smetanovi, uzavřít předmětné kupní smlouvy a pověřuje ho podpisy smluv 

 

Termín kontroly: duben 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Mračková Vildumetzová v. r.  Ludmila Vocelková v. r. 

hejtmanka    ověřovatelka 

Karlovarského kraje 


